
Konsorciumi Evropian i Trajnimit ne 

Shendetin Publik dhe Promovimin e Shendetit 
ETC-PHHP- Memorandumi i Mirekuptimit 2024-2028 

Memorandumi i Mirekuptimit ETC-PHHP 2024-2028 

Ndermjet: 

• Universitetit Nderkombetar Libanez, Observatori i Politikave Publike dhe 
Shendetit, Bejrut, Liban, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar 
nga (mbiemri dhe emri i personiUave pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti i Girona, Fakulteti i lnfermierise, Spanje, Vendndodhja: (adresa e 
institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri i personiUave pergjegjes per 
nenshkrimin ne institucion) 

• NEXUS, Berlin, Gjermani, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar 
nga (mbiemri dhe emri i personiUve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti Norvegjez i Shkences dhe Teknologjise (NTNU), Departamenti i 
Shendetit Publik dhe Shkences se lnfermierise, Trondheim, Norvegji, 
Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri i 
personiUave pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Grupi i Hulumtimeve te Shendetit Publik te Universitetit te Alicantes, Spanje, 
Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri i 
personiUve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti i Shkencave te Aplikuara dhe Arteve Veriperendimore Zvicer, 
Lucern, Zvicer, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga 
(mbiemri dhe emri i personiUve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti i Bergenit, Departamenti i Promovimit dhe Zhvillimit te Shendetit, 
Norvegji, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe 
emri i personiUve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 



• Universiteti i Perugias, Qendra Eksperimentale per Promovimin dhe Edukimin 
Shendetesor, ltali, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga 
(mbiemri dhe emri i personit/ve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti i Zagrebit, Shkolla e Mjekesise, Andrija Stampar Shkolla e Shendetit 
Publik, Kroaci, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga 
(mbiemri dhe emri i personit/ave pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti i Shkencave te Aplikuara HAN Sports & Exercise, Nijmegen, 
Holande, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe 
emri i personit/ve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti dhe Hulumtimi Wageningen, Departamenti i Shkencave Sociale 
(SSG), Shendeti dhe Shoqeria (HSO), E:ageningen, Holande, Vendndodhja: 
Hollandseeeg 1, 6706 KN Wageningen, perfaqesuar nga dr. L. van Semmel, 
Drejtor i Operacioneve SSG. 

• Universiteti i Katarit, Kolegji i Shkencave Shendetesore, Vendndodhja: (adresa 
e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri i personit/ave pergjegjes 
per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti Mjekesor i Lodz-it, Poloni, me vendndodhje Kosciuszki 4, 90-419 
Lodz, Poloni, ne vijim i referuar si "MUL"; perfaqesuar nga: Prof. Lucyna 
Eozniak; Zv.Rektorja per Strategjine e Kerkimit dhe Marredheniet 
Nderkombetare dhe Kuestorja - Lidia Solecka 

• Universiteti i Cagliarit, Departamenti i Shkencave Mjekesore dhe Shendetit 
Publik, Cagliari, ltali, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga 
(mbiemri dhe emri i personit/ve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Universiteti G. D'Annunzio i Chieti, Pedagogji e Pergjithshme dhe Sociale, 
Chieti, ltali, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri 
dhe emri i personit/ve pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 

• Zyra e Valencias per Veprim ne Komunitet per Shendetin (OVACS), autoritetet 
rajonale te Shendetit Publik, Valencia, Spanje, Vendndodhja: (adresa e 
institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri i personit/ave pergjegjes per 
nenshkrimin ne institucion) 

• lnstituti Kombetar i Shendetesise Publike, Kosove, me vendndodhje (Rr. lnstituti 
Shendetesor 12 10000 Prishtine), perfaqesuar nga Dr. Ardita Baraku, (Drejtor 
Ekzekutiv). 

• Universiteti i Chester, Qendra per Zhvillim Profesional dhe Ekonomik, Chester, 
MB, Vendndodhja: (adresa e institucionit), e perfaqesuar nga (mbiemri dhe emri 
i personit/ave pergjegjes per nenshkrimin ne institucion) 



.. 

ne vijim te referuar si "Partnere" 

1. Objekti i ketij Memorandumi Mirekuptimi eshte krijimi i nje marreveshjeje 
ndermjet Partnereve te Konsorciumit Evropian te Trajnimit ne Shendetin Publik 
dhe Promovimin e Shendetit (ETC-PHHP). 

2. Ky Memorandum Mirekuptimi do te angazhoje institucionet pjesemarrese per 
nje periudhe pesevjec;are per te vazhduar aktivitetet e ETC-PHHP, duke 
mbuluar periudhen 2024-2028. 

Angazhimi 

1. <;do institucion do te mbeshtese bashke-partneret ne ndertimin e 
partneriteteve bashkepunuese per te permiresuar kerkimin, mbledhjen e 
fondeve per projekte nderkombetare dhe ndertimin e kapaciteteve ne 
promovimin e shendetit ne mbare Evropen dhe me gjere. 

2. Secili partner dote kete nje perfaqesues ne Konsorcium, i cili dote marre 
pjese ne Simpoziumin Concha Colomer, takimin vjetor te planifikimit dhe kursin 
vjetor ne emer te institucionit te tij ose te saj. 

3. Partneret kane keto pergjegjesi: 

• te presin dhe organizojne (ne menyre alternative dhe nese rrethanat lokale e 
lejojne kete) kursin vjetor veror te destinuar per pjesemarresit ne nivelin Master 
ose PhD ose me pervoje pune ne shendetin publik, promovimin e shendetit, 
kujdesin shendetesor, edukimin ose punen sociale; 

• te organizoje dhe zbatoje (ne menyre alternative dhe nese rrethanat lokale e 
lejojne kete) Simpoziumin vjetor Concha Colo mer; 

• te organizoje takimin vjetor te biznesit per te planifikuar aktivitetet e 
konsorciumit. 

4. Programi i kursit veror dhe i simpoziumit te permendur ne piken 3 do te 
planifikohet gjate takimit vjetor te biznesit dhe duke marre parasysh aftesite e 
institucionit prites. 

5. lnstitucioni prites, pergjegjes per organizimin e ngjarjeve te permendura ne 
seksionin "Angazhimi" pika 3 do te zgjidhet ne menyre demokratike nga 
anetaret e konsorciumit gjate takimeve vjetore te biznesit. 

Financat 

1. Tarifa e anetaresimit ne konsorcium eshte pa pagese per c;do partner. 

2. Secili partner do te beje c;do perpjekje per te marre persiper shpenzimet e 
perfaqesuesit te zgjedhur dhe, sipas rastit, te anetareve te tjere te stafit te 
institucionit, per te marre pjese ne Simpoziumin Concha Colomer, takimin e 
biznesit dhe kursin vjetor te trajnimit, kur keto kosto nuk mbulohen nga tarifat e 
kursit ose nga burime te jashtme. 

3. lnstitucioni prites do te jete pergjegjes per organizimin e kursit veror, 
simpoziumi dhe takimi i biznesit do te siguroje mjediset e nevojshme (duke 
perfshire zyren, akomodimin, etj.) per organizimin e ketyre ngjarjeve. 



.. 

4. Te ardhurat nga tarifat e pjesemarresve te kursit veror dhe simpoziumit do 
te jene jofitimprurese. 

5. Te ardhurat qe lidhen me tarifen e paguar nga pjesemarresit e kursit veror 
dhe simpoziumit do te mbulojne te gjitha shpenzimet qe lidhen me organizimin 
e kursit, takimin e biznesit dhe kursin veror. 

6. Shuma e tarifes se kursit dhe simpoziumit duhet te dakordohet ne baza 
vjetore dhe te miratohet nga te gjithe partneret. 

7. Tarifat e kursit do t'i paguhen institucionit prites. 

8. Menaxhimi i buxhetit dhe c;do rrezik financiar qe lidhet me ngjarjet, eshte 
pergjegjesi e institucionit prites pergjegjes per organizimin e kursit veror dhe 
simpoziumit. 

Ne rast te mosmarreveshjes 

1. Ne rast te papritur te ndonje mosmarreveshjeje ndermjet Paleve, eshte 
dakorduar qe c;eshtja t'i paraqitet nje komiteti arbitrazhi te perbere nga nje 
perfaqesues nga secili partner. 

2. Ndryshimet ose plotesimet e ketij Memorandumi te Mirekuptimit mund te 
propozohen nga palet dhe do te hyjne ne fuqi me miratimin me shkrim te te 
gjitha Paleve. 

Hyrja ne fuqi 

Palet nenshkruese jane pajtuar qe ky Memorandum i Mirekuptimit hyn ne fuqi ne diten 
e nenshkrimit. 

Ne emerte 
KONSORCIUMIT EVROPIAN I 
TRAJNIMIT 
N~ SH~NDETIN PUBLIK DHE 
PROMOVIMIN 
E SH~NDETIT 

Nga (Nenshkrimi~: ~ 
Emri (me shkronj~ a-)-j+-"'<::s------
ANNA BONMAT '--..:7 

Titulli: KOORDINATORE, ETC 
Data:~ 

Ne emerte 
REPUBLIK~S S~ KOSOV~S 
INSTITUTI KOMB~TAR I 
SH~NDET~SIS~ PUBLIKE 


